Приложение №1

К Приказу №2 от 17.04.2017

ДОГОВОР

на обучение по дополнительным профессиональным программам
Санкт-Петербург

«​​​​​​​​​​​​​​​_____» ______________201__ г.

Негосударственное образовательное учреждение «Институт Недвижимости» (ИНН 7812041074, Лиц. №901 от 28.11.2011 г. Комитета по образованию правительства Санкт-Петербурга (срок действия бессрочно), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице Ректора Глазуновой Елизаветы Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации  (Гражданским кодексом РФ, Законами: «Об образовании», «О защите прав потребителей» и иными нормативно-правовыми актами) настоящий договор о нижеследующем:
1. Исполнитель обязуется оказать услуги на проведение  обучения  следующего (их) лица (лиц):

Ф.И.О. __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
по программе подготовки специалистов в области: «__________________________________________________»;
1.1. Продолжительность обучения в соответствии с учебным планом составляет            ак.ч..
1.2. Форма обучения очная/очно- заочная.
1.3. Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу: 191036, Санкт-Петербург, Невский пр., 87/2 лит. А, пом 33-Н (вход с Невского проспекта).
1.4. Информация об образовательных услугах, свидетельство о государственной регистрации, Устав, лицензия на осуществление образовательной деятельности, другие документы, регламентирующие деятельность организации и ведение образовательной деятельности, размещены на официальном сайте Исполнителя в информационно-коммуникационной сети Интернет по адресу: www.nouin.ru
1.5. Срок действия договора: с «___»___________20____ года  по «____»____________ 20____ года (даты указываются в соответствии с графиком проведения занятий  учебного курса).

2. Стоимость оказываемых услуг и порядок расчетов:
2.1 За обучение каждого лица, указанного в п.1 настоящего договора Заказчик выплачивает Исполнителю
_____________________________________________________________________________________

  Услуги Исполнителя  НДС не облагаются (гл.26.2 НК РФ "Упрощенная система налогообложения")
В стоимость затрат не входят затраты на организацию проживания и питания слушателей, а также их транспортные расходы до места обучения (повышения квалификации, переподготовки).

2.1 Не позднее дня начала занятий Заказчик обязан оплатить Исполнителю полную стоимость обучения всех лиц, указанных в п.1. настоящего договора. При несоблюдении данного срока слушатели к занятиям не допускаются.
3. Обязанности Исполнителя:

3.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные Уставом Исполнителя условия приема, в НОУ «Институт недвижимости».
3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в п. 1. настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
3.3. Проводить обучение Слушателя по курсу в рамках занятий группы Слушателей (далее «группа»), изучающих данный курс.

3.4. В случае, если численность группы составляет менее 5-ти человек, то Исполнитель имеет право:

— либо повысить стоимость обучения (с согласия Заказчика, что оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору).

— либо присоединить Заказчика к другой группе.

— либо приостановить занятия в данной группе.
3.5. Обеспечить для проведения занятий помещения, необходимое аудио- и видеооборудование.
3.6. Проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.
3.7. При выполнении Заказчиком своих обязанностей согласно настоящему договору выдать Заказчику документ установленного Исполнителем образца об образовании, прошедшему полный курс обучения и успешно прошедшему аттестацию по программе по окончании курса.
3.8. Сохранить место за Заказчиком в случае его болезни и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (в случае оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором) при заблаговременно предоставленному письменному заявлению Заказчика.
3.9. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Заказчику образовательных услуг в объеме, предусмотренном п. 1. настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3.10. Исполнитель несет полную ответственность за полноту и качество оказываемых образовательных услуг. В случае обнаружения недостатков оказанных услуг Заказчик вправе требовать безвозмездного оказания образовательных услуг – предоставлении дополнительных образовательных часов в рамках неосвоенной Заказчиком темы.
4. Обязанности заказчика:
4.1. Своевременно вносить плату за предоставленные образовательные услуги, указанные в разделе 1 и 5 настоящего договора.

4.2. При поступлении Заказчика в НОУ «Институт недвижимости» и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом образовательного учреждения.

4.3. Незамедлительно сообщать администрации образовательного учреждения об изменении контактного телефона, e-mail и места жительства.

4.4. Извещать администрацию образовательного учреждения об уважительных причинах отсутствия Заказчика на занятиях.  Все уведомления о пропусках занятий должны быть предоставлены в администрацию заблаговременно (при заранее известном отсутствии (командировка, экзамены, отпуск и т.п.) - не менее чем за 7 рабочих дней; в случае незапланированного отсутствия (болезнь, рабочие моменты и т.п.) – не позднее чем в день первого пропущенного занятия до 15:00). Все уведомления должны быть поданы в письменном виде:

- письменным заявлением в администрацию.

4.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.6. Посещать занятия, указанные в учебном расписании; обучаться с соблюдением требований, установленных учебным планом; вовремя являться на занятия (пропущенное вследствие неявки или опоздания время не восполняется и не компенсируется), выполнять все требования учебного плана, проходить итоговую аттестацию.
4.7. Выполнять задания по подготовке к занятиям, задаваемые педагогами Исполнителя.

4.8. Соблюдать правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя; соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
5. Исполнитель имеет право:

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации Слушателя;

- корректировать план учебного процесса, по необходимости производить замену преподавателей, производить расформирование групп и вносить изменения в программу обучения и расписание занятий, уведомив об этих и других изменениях своевременно;
- увеличить стоимость образовательных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
- не производить перерасчет оплаты в связи с пропусками занятий Заказчиком по причинам, не зависящим от Исполнителя.

- перенести занятия (неявка преподавателя, или по иным причинам, не зависящим от Исполнителя), при этом Заказчику предоставляется возможность прослушать лекцию в другие сроки проведения данного курса.
6. Заказчик вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, иных образовательных достижениях;

- получать по окончании полного курса документ установленного образца об образовании;

- пользоваться дополнительными платными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, на основании отдельного заключенного договора.

- принимать участие в социально-культурных мероприятиях, организованных Исполнителем;

- расторгнуть настоящий Договор, при условии своевременного письменного уведомления администрации.

7. В том случае, если лица, указанные в п.1. настоящего договора, без предварительного согласования с Исполнителем, не приступили к занятиям или пропустили любое их количество, внесенная плата не возвращается, однако, по обязательному согласованию с Исполнителем, обучение возможно в последующих сформированных группах (на усмотрение Исполнителя), специально занятия повторно не проводятся.
8. Аудио – видео записи лекций и практических занятий не допускаются.

9. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:  Ф.И.О.

	НОУ «Институт Недвижимости»

	191036, Санкт-Петербург, Невский, д.87/2

	Паспорт:

	Р/с № 407038103325060000133

	Филиал № 7806  «ВТБ 24» (ПАО)

	ИНН/КПП 7812041074/784201001
	Зарегистрирован:

	К/с № 30101810300000000811

	БИК 044030811, ОКПО 34312780

	ОКОНХ 92110. 92200
	Телефон:

	Е-Mail:

______________________/Глазунова Е.А.
                     ________________/_______________________

(подпись)

(подпись)               (Ф.И.О.)